
М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖ ДЕН И Е  
«КО М И ТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙ ОН А»

ПРИКАЗ

25.12.2020 г. № 58

Об изменении показателей объема, 
утвержденных в муниципальных 
заданиях учреждений культуры

В связи с возникновением обстоятельств непреодолимой силы, отменой 
мероприятий с очным присутствием граждан, руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 437 «О мерах поддержки 
федеральных государственных учреждений культуры в связи с осуществлением 
мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции 
COVID-19», в связи с вступлением в силу Указа Губернатора Красноярского края 
от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на 
предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-п- 
CoV на территории Красноярского края», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в муниципальное задание МБУК «Районный Центр 
культуры» Енисейского района в установленные значения показателей 
объема на 2020 год в отношении следующих муниципальных работ:

1.1 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (бесплатная 
работа)

- количество проведенных меропрятий-3504 ед.
1.2 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (платная 

работа)
- количество проведенных меропрятий-1 020 ед.
2. Внести изменение в муниципальное задание МБУК «Межпоселенческая 

библиотека» Енисейского района в установленное значение показателя 
объема на 2020 год в отношении следующей муниципальной услуги:

2.1. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки
- количество посещений- 83940 ед.

3. Применить данные изменения значений показателей объёма в подготовке 
отчета о выполнении муниципальных заданий муниципальными 
учреждениями за 2020 год.

4. Остальные значения показателей качества и объема в отношении 
муниципальных услуг (работ) учреждений культуры, утвержденных в 
муниципальных заданиях на 2020 год остаются неизменными.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель И. А. Клепова



Приложение 1
к приказу М КУ «Комитет по культуре Енисейского района»

от 25.12.2020 г. № 58

М униципальное задание
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование муниципального учреждения М униципальное бюджетное учреждение 
культуры «Районный Центр культуры» Енисейского района______________________

Виды деятельности муниципального учреждения
Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов 
народного творчества______________________________________________________________

Ф орма по 
ОКУД 
Дата

по сводному

реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

1



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1

Раздел I

1. Наименование муниципальной услуги _______________________________________  Уникальный номер
_____________________________________________________________________________________________ по базовому
2. Категории потребителей муниципальной услуги _______________________________  (отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

У н и кальн ы й
ном ер

реестровой
записи

П оказатель, хар актер изу ю щ и й  содерж ан ие 
м у н и ци пальн ой  услуги

П оказатель, хар актер изу ю щ и й  
у слови я  (ф о р м ы ) оказания 

гм у н и ц и п ал ьн о й  услуги

П оказатель качества 
м ун и ци пальн ой  услуги

Зн ачен и е показателя качества 
м у н и ци пальн ой  услуги

ед и н и ц а  изм ерения 
по О К Е И

20 2 0  год 
(очередн ой  

ф ин ан совы й  
год)

2021 год 
(1-й  год  

п лан ового  
периода)

2022  год 
(2 -й  год 

планового  
периода)

(н аи м енован ие
показателя)

(н аи м енован ие
п оказателя)

(н аи м енован ие
показателя)

(н аи м енован ие
показателя)

(н аи м енован ие
показателя)

(н аи м енован ие
п оказателя) наим еновани е код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У н и к ал ь н ы й
ном ер

р еестр о во й
зап и си

П о к азател ь , х ар ак те р и зу ю щ и й  со д е р ж ан и е  
м у н и ц и п ал ь н о й  у сл у ги

П о к азател ь , х ар ак те р и зу ю щ и й  
у сл о в и я  (ф о р м ы ) о к аза н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги

П о к азател ь  о б ъ ем а  
м у н и ц и п ал ь н о й  у слуги

З н а ч е н и е  п о казател я  о б ъ е м а  
м у н и ц и п ал ь н о й  у сл у ги

С р е д н его д о в о й  р азм ер  
п л аты  (ц ен а , т а р и ф )

е д и н и ц а  и зм ерен и я 
п о  О К Е И

2 0 2 0 го д
(о ч ер ед н о й

ф и н ан со в ы й
год )

2021 го д  
(1 -й  го д  

п л ан о во го  
п ер и о д а)

2 0 2 2  год  
(2 -й  го д  

п л ан о в о го  
п ер и о д а)

2 0 2 0 го д
(о ч ер ед н о й

ф и н ан со в ы й
год )

2021 го д  
(1 -й  го д  

п л ан о в о го  
п ер и о д а)

2 0 2 2  год  
(2 -й  год  

п л ан о в о го  
п ер и о д а)

(н аи м ен о в а н и е
п о к азател я)

(н аи м ен о в а н и е
п о к азател я)

(н аи м ен о в а н и е
п о к аза тел я )

(н аи м ен о в а н и е
п о к азател я)

(н аи м ен о в а н и е
п о к азател я)

(н аи м ен о в а н и е
п о к аза тел я ) н аи м ен о в ан

и е
ко д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2



Часть 2. Сведения о выполняемых работах3

Раздел 1

Организация и проведение культурно-
1. Наименование работы массовых мероприятий (бесил.)______________ Уникальный номер

_____________________________________________________________________________________________ по базовому
2. Категории потребителей работы Юридические лица, (отраслевому) перечню
___________________________________________________________ физические лица________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. П оказатели, характеризующ ие качество работы4:

У н и кал ьн ы й
ном ер

реестровой
зап иси

П оказатель , характер изу ю щ и й  содерж ан ие 
м ун и ци пальн ой  услуги

П оказатель , характер изу ю щ и й  
у сл о ви я  (ф о р м ы ) оказания 

гм у н и ц и п ал ьн о й  услуги

П оказатель качества 
м ун и ци пальн ой  услуги

Зн ачен и е показателя качества 
м ун и ци пальн ой  услуги

еди н и ц а  изм ерения 
по О К Е И

202 0  год 
(очередн ой  

ф ин ан совы й  
год)

2021 год 
(1 -й  год 

п ланового  
периода)

20 2 2  год 
(2-й  год 

п лан ового  
п ериода)

(н аи м ено ван ие
п оказателя)

(н аи м енован ие
показателя)

(н аи м енован ие
показателя)

(н аи м ено ван ие
показателя)

(н аи м енован ие
показателя)

(н аи м енован ие
показателя) наим еновани е код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Р.04.1.005
1.0005.001

Мастер
классы

Динамика
количества
проведенны
X

мероприяти 
й к
предыдуще 
му году

проценты 7 4 4 100 100 100

89

3.2. П оказатели, характеризующ ие объем работы:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема

муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

е д и н и ц а  и зм ерен и я 2 0 2 0 го д  2 0 2 1 го д  2 0 2 2  год  
(о ч ер ед н о й  (1 -й  го д  (2 -й  го д

2 0 2 0 го д  2021 го д  2 0 2 2  год  
(о ч ер ед н о й  (1 -й  го д  (2 -й  год(н аи м ен о в а н и е (н аи м ен о в а н и е (н аи м ен о в а н и е (н аи м ен о в а н и е (н аи м ен о в а н и е (н а и м е н о в а н и е  п о  О К Е И

3



п о к азател я) п о к азател я) п о к азател я) п о к азател я) п о к азател я) п о к аза тел я ) н аи м ен о ван
ие

код ф и н ан со в ы й
год)

п л ан ового
п ери ода)

п л ан о во го
п ери од а)

ф и н ан со в ы й
год)

п л ан о во го
п ер и о д а)

п л ан о во й )
п ери ода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 1 2 1 3 14 15
Р.04.1.00
51.0005.
001

Количество
проведенны
X

мероприяти
й

Ед. 7 9 6 10 10 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

Нормативный правовой акт
В И Д принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

Раздел 2

1. Наименование муниципальной работы Организация и проведение

культурно-массовых мероприятий (+филиалы; бесплатная) 

2 . Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица, юридические 
лица

Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) перечню

86

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

У н и кал ьн ы й
ном ер

реестровой
записи

П оказатель , х ар актер и зу ю щ и й  содерж ан ие 
м ун и ци пальн ой  услуги

П оказатель , х ар ак тер и зу ю щ и й  
услови я  (ф о р м ы ) оказания 

м ун и ц и п ал ьн о й  услуги

П оказатель  качества  
м ун и ц и п ал ьн о й  у сл у ги

Зн ачен и е показателя качества 
м ун и ци пальн ой  услуги

ед и н и ц а  и зм ерен ия  
по О К Е И

2 0 2 0  год 
(о чередн ой  

ф ин ан совы й  
год)

2021 год 
(1-й  год 

планового  
периода)

2022  год 
(2-й  год 

п ланового  
периода)

(н аи м ено ван ие
показателя)

(н аи м енован ие
показателя)

(н аи м енован ие
показателя)

(н аи м енован ие
показателя)

(н аи м енован ие
показателя)

(н аи м енован ие
показателя) н аим ено вани е код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Р.04.1.005
1.0002.001

т в о р ч е с к и х  
(ф е с т и в а л ь , 
в ы с т а в к а ,к о н к  
у р с , с м о т р )

Д и н ам и к а
к о л и ч е с т в а
п р о в е д е н н ы х

м е р о п р и я т и й

проценты 744 100 100 100

4



по
сравнению с
запланирован
ными

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У н и к ал ь н ы й
н о м ер

р еестр о в о й
зап и си

П о к азател ь , х ар ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж ан и е  
м у н и ц и п ал ь н о й  у сл у ги

П о к азател ь , х ар ак те р и зу ю щ и й  
у сл о в и я  (ф о р м ы ) о к азан и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги

П о к азател ь  о б ъ ем а  
м у н и ц и п ал ь н о й  у слуги

З н ач ен и е  п о к азател я  о б ъ е м а  
м у н и ц и п ал ь н о й  у сл у ги

С р е д н его д о в о й  р азм ер  
п л а т ы  (ц ен а , т а р и ф )

е д и н и ц а  и зм ер ен и я  
по О К Е И

2 0 2 0  го д  
(о ч ер ед н о й  

ф и н ан со в ы й  
год)

2 0 2 1 го д  
(1 -й  го д  

п л ан о в о го  
п ер и о д а)

2 0 2 2  год  
(2 -й  год  

п л ан о в о го  
п ер и о д а)

2 0 2 0  го д  
(о ч ер ед н о й  

ф и н ан со в ы й  
год)

2021 го д  
(1 -й  го д  

п л ан о в о го  
п ер и о д а)

2 0 2 2  го д  
(2 -й  го д  

п л ан о в о го  
п ер и о д а)

(н аи м ен о в а н и е
п о к аза тел я )

(н аи м ен о в а н и е
п о к азател я)

(н аи м ен о в а н и е
п о к аза тел я )

(н аи м ен о в а н и е
п о к азател я)

(н аи м ен о в а н и е
п о к азател я)

(н аи м ен о в а н и е
п о к азател я) н аи м ен о ван

ие
к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Р.04.1.00
51.0002.

001

т в о р ч е с к и х  

( ф е с т и в а л ь ,  

в ы с т а в к а , к о  

н к у р с ,  

с м о т р )

1. Количество
проведенных
мероприятий

Е д . 7 9 2 3 5 0 4 4 3 8 0 4 3 8 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

Раздел 3

1. Наименование работы Организация деятельности клубных_______
формирований и формирований самодеятельного народного творчества

________________________________________________________________________ (+ филиалы, беспл.)
2. Категории потребителей работы в интересах общества___________

Уникальный номер

(отраслевому) перечню

65

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:



3.1. П оказатели, характеризующ ие качество работы4:

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества 
работы

Значение показателя качества 
работы

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименовани 
е показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) (наименован

ие
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Р.04.1.0040
.0001.001

Динамика 
количества 
клубных 
формировани 
й от
показателя
предыдущего
периода

процент 744 100 100 100

3.2. П оказатели, характеризую щ ие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующи й 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

наименовани 
е показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

описание
работы

2020год
(очереди

ой
финансо 
вый год)

2021
год

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2022
год

(2-й год 
планово 

го
периода

)

найме
новани

е

код
(наименова

ние
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Р.04.1.00
40.0001.0
01

Количество
клубных
формирован
ИЙ

едини
Ц

642 312 312 312

6



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

Раздел 4

1. Наименование работы Организация и проведение_________________
культурно-массовых мероприятий

________________________________________________________________  (+ филиалы, платная)
2. Категории потребителей работы Физические лица,
___________________________________________________________ юридические лица______________

Уникальный номер

(отраслевому) перечню
77

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. П оказатели, характеризующ ие качество работы4:

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества 
работы

Значение показателя качества 
работы

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименовани 
е показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) (наименован

ие
показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Р.04.1.0048
.0002.001

творческих 
(фестиваль, 
выставка,ко 

«курс, 
смотр)

.

1 .Динамика
количества
проведенных
мероприятий
по

процент 744 100 100 100

7



сравнению с
запланирован
ными

3.2. П оказатели, характеризующ ие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

наименовани 
е показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

описание
работы

2020год
(очереди

ой
финансо 
вый год)

2021
год

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2022
год

(2-й год 
планово 

го
периода

)

найме
новани

е

код
(наименова

ние
показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Р.04.1.00
48.0002.
001

творчески
X
(фестивал
ь,
выставка,
конкурс,
смотр)

1. Количеств 
о
проведенных
мероприятий

штук 796 1 020 2000 2000

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Положение о 

платных услугах МБУК РЦК 27.11.2015 № 33 п. 5 Приказ «Об утверждении положения о платных услугах МБУК «РЦК»»

5. Порядок оказания муниципальной услуги

8



5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
• п.2 ст.9 Закона красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре»;
• У став муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Центр культуры» Енисейского района

• Приказ МКУ «Комитет по культуре Енисейского района от 13.01.2020 г. № 8 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных 
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в области культуры, отдельные функции учредителя 
которых переданы МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»;

• Постановление администрации Енисейского района от 07.12.2015 г. № 975-п «Об утверждении порядка формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных учреждений района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ
информирования

Состав размещаемой 
(доводимой) информации Частота обновления информации

1. СМИ: телевидение, радио 
(новостная строка, видео, 
статьи, интервью, объявления, 
фото, информация в сети 
интернет, информация в 
печатной форме).

Режим работы учреждения, графики работы 
клубных формирований

При наличии информации

2. Реклама Афиши, буклеты, пригласительные билеты, 
информационные стенды

При наличии информации, но не позднее 7 дней до начала 
мероприятия

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании11

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
-  ликвидация учреждения

-  реорганизация учреждения

-  перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной
услуги (работы) *

9



- исключение муниципальной услуги (работы) из перечня муниципальных услуг (работ);

иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги (работы).

2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Формы контроля Периодичность
Органы, осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания
1. Текущий контроль Ежеквартально Администрация Енисейского района, МКУ «Комитет по 

культуре Енисейского района»
3. Внеплановый контроль По конкретному обращению заявителя Администрация Енисейского района, МКУ «Комитет по 

культуре Енисейского района»
3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
3.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартальная
3.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально до 15 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом; по итогам года -  30 декабря 2020 года.
3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

-  пояснительная записка о результатах выполнения с указанием причин отклонения, характеристика факторов, повлиявших на 
невыполнение, в соответствии с плановыми показателями.

4. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля над исполнением) муниципального задания.

10



Приложение 2 
к приказу 

МКУ «Комитет по культуре 
Енисейского района» 
от 25.12.2020 г. № 58

М униципальное задание
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «М ежпоселенческая библиотека» 
Енисейского района Форма по

Коды
0506001

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) 
Деятельность библиотек и архивов

по сводному 
реестру

По ОКВЭД 91.01
По ОКВЭД 63.11
По ОКВЭД 82.99

1



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1

Раздел 1

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание

1. Наименование муниципальной услуги пользователей библиотеки

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

38

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

У никальны й
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
м униципальной услуги

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) оказания 

м униципальной  услуги

П оказатель качества 
м униципальной  услуги

Значение показателя качества 
м униципальной услуги

единица измерения 
по О КЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовы й 
год)

2021 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя) наим енование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
9 1 0 1 0 0 0 . 9 9 .

0 . Б Б 8 3 А А 0 0

0 0 0

С учетом  всех 
форм

В стационарны х 
условиях

Д инам ика 
посещ ений 
пользователей 
библиотеки 
(реальны х и 
удаленны х) по 
сравнению  с 
преды дущ им 
годом

процент 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У н и кальн ы й

ном ер
реестровой

записи

П оказатель, х ар актер и зу ю щ и й  сод ерж ан и е 
м ун и ц и п альн ой  у сл у ги

П оказатель, характери зую щ и й  
усл о ви я  (ф орм ы ) оказания 

м ун и ц и п ал ьн о й  услуги

П оказатель  объ ем а 
м у н и ц и п альн ой  услуги

З н ач ен и е  п оказателя о б ъ ем а  
м ун и ц и п альн ой  услуги

С р ед н его д о в о й  р азм ер  
п латы  (ц ен а, тари ф )

ед и н и ц а  изм ерен и я 
по О К Е И

20 2 0  год  
(очеред ной  

ф и н ан совы й  
год)

2021 год 
(1-й  го д  

планового  
периода)

2022  год 
(2 -й  год  

п лан ового  
п ери ода)

202 0  год  
(очеред ной  

ф и н ан со вы й  
год)

2021 год  
(1-й  го д  

п лан ового  
п ери ода)

2022 год 
(2-й год  

планового  
периода)

(н аи м ен овани е
показателя)

(н аи м ен овани е
п оказателя)

(н аи м ен ован и е
показателя)

(н аи м ен о ван и е
показателя)

(н аи м ен ован и е
п оказателя)

(н аи м ен о ван и е
показателя) н аи м ен ован и е код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9 1 0 1 0 0 0 . 9

9 . 0 . Б Б 8 3 А

АООООО

С  учетом  всех 
форм

В

стац и он арн ы х
у слови ях

к о л и ч е с т в о
п о с е щ е н и й

ед и н и ц 7 9 6 8 3 9 4 0 1 3 9 9 0 0 1 3 9 9 0 0 0 0 0

2



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - - -
5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

• Федеральный Закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
• Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района;

• Приказ МКУ «Комитет по культуре Енисейского района от 13.01.2020 г. № 8 «Об утверждении ведомственного перечня 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в области культуры, 
отдельные функции учредителя которых переданы МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»;

• Постановление администрации Енисейского района от 07.12.2015 г. № 975-п «Об утверждении порядка формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений района и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ

информирования
Состав размещаемой 

(доводимой) информации Частота обновления информации

1. СМИ: телевидение, радио 
(новостная строка, видео, 
статьи, интервью, объявления, 
фото, информация в сети 
интернет, информация в 
печатной форме).

Режим работы учреждения При наличии информации

2. Реклама Афиши, буклеты, пригласительные билеты, 
информационные стенды

При наличии информации, но не позднее 7 дней до начала 
мероприятия

3



1. Наименование работы

-э

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности 
фондов библиотек, включая оцифровку 
фондов_______________________________

2. Категории потребителей работы в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4:

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

У никальны й
ном ер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
работы (по справочникам )

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) вы полнения 

работы  (по справочникам )

П оказатель качества 
работы

Значение показателя качества 
работы

единица измерения 
п о О К Е И

2020 год 
(очередной  

ф инансовы й 
год)

2021 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя) наим енован

ие
код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12
Р .0 4 .1 .0 0 3 2 .0  

0 0 1 .0 0 1

Д оля докум ентов 
из ф онда 
библиотеки, 
отраж енны е в 
электронном  
каталоге в 
общ ем  объем е 
ф онда

процент 744 12,9
(29 000 от 
224  524)

12,9 12,9

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и кальн ы й  н ом ер  
реестровой  зап и си

П оказатель, х ар актер и зу ю щ и й  содерж ан и е 
р аботы  (п о  сп равоч н и кам )

П оказатель, х ар актер и зу ю щ и й  
у слови я (ф орм ы ) вы п олн ен и я 

работы  (п о  сп равоч н и кам )

П оказатель  о б ъ ем а  работы З н ач ен и е  п оказателя о б ъ ем а  работы
н аи м ен овали  
е показателя

ед и н и ц а  изм ерения 
по О К Е И

о п и сали
е

работы

2020  год 
(очеред н ой  
ф и н ан совы  

й г о д )

2021 год 
( 1 -й  год 

п лан овог 
о

периода)

2022  год  
(2 -й  год 

п лан овог 
о

периода)

н аи м ен ова
н и е

код

(н аи м ен ован
ие

показателя)

(н аи м ен ован
ие

п оказателя)

(н аи м ен ован
ие

показателя)

(н аи м ен ован
ие

п оказателя)

(н аи м ен ован
ие

п оказателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Р . 0 4 . 1 .0 0 3 2 .0 0 0 1 .0 0 1 к о л -в о

д о к у м е н т о в

е д и н и ц 6 4 2 2 2 4  5 2 4 2 2 4  5 2 4 2 2 4  5 2 4

4



Раздел 2
/

1. Наименование работы
Библиографическая обработка документов и 
____________создание каталогов

2. Категории потребителей работы в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4:

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) 
перечню

58

У н и кальн ы й
ном ер

реестровой
зап и си

П оказатель, х ар актер и зу ю щ и й  сод ер ж ан и е  работы  
(п о  сп равоч н и кам )

П оказатель, х арактери зую щ и й  
услови я (ф о р м ы ) вы п олн ен и я 

р аб оты  (п о  сп р авоч н и кам )

1 У к азател ь  качества 
работы

З н ач ен и е  п оказателя  качества 
работы

ед и н и ц а  и зм ерения 
п о О К Е И

2020  год 
(очеред ной  

ф и н ан совы й  
год)

2021 год  
(1 -й  год 

п лан ового  
периода)

2022  год 
(2-й  год 

п лан ового  
периода)

(н аи м ен овани е
показателя)

(н аи м ен овани е
п оказателя)

(н аи м ен овани е
п оказателя)

(н аи м ен ован и е
показателя)

(н аи м ен о ван и е
показателя)

(н аи м ен ован и е
п оказателя) наим енование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12
Р .0 4 .1 .0033.000 
1.001

Д и н ам и к а  
обраб отки  
д о к у м ен то в  по 
ср ав н ен и ю  с 
п рош лы м  годом

п роц ен т 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и кальн ы й  
н о м ер  реестровой  

записи

П оказатель, характери зую щ и й  содерж ан и е 
р аб оты  (п о  сп р авоч н и кам )

П оказатель, х арактери зую щ и й  
услови я (ф о р м ы ) вы полнения 

раб о ты  (п о  сп равоч н и кам )

П оказатель  о б ъ ем а  р аботы Зн ач ен и е  п оказателя о б ъ ем а  работы
наи м ен ован и  
е  показателя

еди н и ц а изм ерения 
но (Ж Н И

оп исани  
е работы

202 0 го д
(очеред н ой
ф и н ан совы

й г о д )

2021 год 
(1-й  год  

п лан овог 
о

п ери ода)

2022  год 
(2 -й  год  

плановог 
о

п ери ода)

н ай м е но в 
ание

код
(н аи м ен овани  
е показателя)

(н аи м ен овани  
е  п оказателя)

(н аи м ен овани  
е  показателя)

(н аи м ен овани  
е п оказателя)

(н аи м ен ован и  
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Р .0 4 .1 .0033.0001.0 
01

К оли чество
докум ен тов

ед и н и ц 642 4  0 0 0 4  0 0 0 4  0 0 0

5



Раздел 3
Методическое обеспечение в области

1. Наименование работы библиотечного дела

т т/- „ с юридические лица, физические2. Категории потребителей работы ^ тлица_________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы4:

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню

У никальны й
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
работы  (по справочникам )

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) вы полнения 

работы  (по справочникам )

П оказатель качества 
работы

Значение показателя качества 
работы

единица измерения 
по О  КЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовы й 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя) наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Р . 0 4 . 1 .0 0 5 2 .0  

0 0 1 .0 0 1

Д инам ика 
количества работ 
по сравнению  с 
преды лущим 
годом

процент 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У н и кальн ы й  ном ер  
реестровой  зап и си

П оказатель , х ар актер и зу ю щ и й  содерж ан и е 
р аб оты  (п о  сп р авоч н и кам )

П оказатель, х ар актер и зу ю щ и й  
услови я (ф орм ы ) вы п олн ен и я 

работы  (п о  сп равоч н и кам )

П оказатель  о б ъ ем а  работы Зн ач ен и е  п оказателя  о б ъ ем а  работы
наим еновани 
е  показателя

ед и н и ц а изм ерения 
по О К Е И

оп и сали
е

работы

2 0 2 0  год 
(очередной  
ф и н ан совы  

й год)

2021 год 
(1 -й  го д  

п лан овог 
о

п ери ода)

2022  год  
(2 -й  год  

п лан овог 
о

п ери ода)

и аи м ен о ва
ние

код

(н аи м ен ован
ие

п оказателя)

(н аи м ен ован
ие

показателя)

(наим енован
ие

показателя)

(н аи м ен ован
ие

показателя)

(н аи м ен ован
ие

п оказателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Р .0 4 .1 .0 0 5 2 .0 0 0 1 .0 0 1 К о л и ч е с т в о

р а б о т

е д и н и ц 6 4 2 8 8 8

6



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

• п.2 ст.9 Закона Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре»;
• Федеральный Закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
• Закон Красноярского края от 17.05.1999 № 6-400 «О библиотечном деле в Красноярском крае»;

• Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района;
• Приказ МКУ «Комитет по культуре Енисейского района от 13.01.2020 г. № 8 «Об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в области культуры, 
отдельные функции учредителя которых переданы МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»;

• Постановление администрации Енисейского района от 07.12.2015 г. № 975-п «Об утверждении порядка формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений района и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ

информирования
Состав размещаемой 

(доводимой) информации
Частота обновления информации

1. СМИ: телевидение, радио 
(новостная строка, видео, 
статьи, интервью, объявления, 
фото, информация в сети 
интернет, информация в 
печатной форме).

Режим работы учреждения При наличии информации

2. Реклама Афиши, буклеты, пригласительные билеты, 
информационные стенды

При наличии информации, но не позднее 7 дней до начала 
мероприятия

7



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании* 5

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию 
муниципальной услуги;
- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;
- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказан™ муниципальной 
услуги, неустранимую в краткосрочной перспективе.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания; характеристика 
перспектив выполнения муниципального задания в соответствии с утвержденными объемами и стандартами количества 
оказания муниципальной услуги.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания

1 2 3
1.Текущий контроль По мере необходимости Администрация Енисейского района, МКУ 

«Комитет по культуре Енисейского района»
2.Внеплановая проверка По факту поступления жалоб на качество 

предоставления муниципальной услуги
Администрация Енисейского района, МКУ 
«Комитет по культуре Енисейского района»

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за

отчетным периодом; по итогам года -  30 декабря 2020 
года.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания предоставление пояснительной записки с прогнозом
достижения годовых значений показателей качества и
объема оказания муниципальной услуги____________

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: -

8


